



Özel Koleksiyonlar

İLBER ORTAYLI

DÜNYADA Osmanlı tarihi denildiğinde akıllara gelen en önemli isimlerden İlber Ortaylı'nın birden fazla kütüphanesi var.

Ortaylı pek çok kez kütüphane ve kütüphanecilik hakkında konuşup gençlere önerilerde bulunsa da kendi kütüphanesi hakkında konuşmayı pek sevmiyor. Bu onun bir nevi "özel hayatı".

Çocukluğundan bu yana hep kütüphanesi olan Ortaylı, ilk kez 11 yaşında sahafa gitmiş. Aldığı ilk kitaplardan biri de Ferenc Molnar'ın *Pal Sokağı Çocukları* olmuş. Çalışmalarına kaynaklık etmesi için kitap aldığını, okumayacağı kitabı almadığını söyleyen Ortaylı, eğer bir kitap çok okunmuyorsa onu evden gönderdiğini, kitabın koleksiyonu olmayacağını belirtiyor. Yurtdışı gezilerine her zaman fazladan boş bir bavulla gittiğini ve gittiği yerde o bavulu kitaplarla doldurduğunu dile getiriyor. Kütüphanesinin biraz dağınık olması, devam eden önemli çalışmalarının doğal bir sonucu.

Birçok üniversitedeki kitap sayısının şahsî kütüphanelerle bile yarışacak

durumda olmadığını belirten Ortaylı, daha önce 5 bin 500 kitabını Galatasaray Üniversitesi'ne bağışlamıştı. Ancak çıkan bir yangında bu kitapların tamamına yakını küle döndü. Onlarca nadir eseri barındıran geniş koleksiyonunun devamını bir süre önce hizmet vermeye başlayan Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesine bağışladı. Ortaylı bunu şöyle açıklamıştı: "Benim yaşıma gelmiş bir insanın geniş bir kitaplığı halen elinde tutması son derece uygunsuzdur. Ne kadar yaşayacağıma dair senedim yok. Bazı iyi kütüphaneler ise artık kitap kabul edemiyor. Kapasiteleri dolmuş durumda. Bizzat bağış için müracaat ettiğim özel kitaplığın yetkilileri, 'Önce evinize gelip kitaplarınıza bakalım' gibi gülünç bir mazeret ileri sürdüler. İnsanlar kütüphaneci olmak için etraftaki kitap yazan ve kitapları olanları tanımalı." **Z**

KAYNAKÇA

- 1 Sema Aslan, *Benim Kitaplarım-30 İsim 30 Kütüphane*, Doğan Kitap, 2009.
- 2 Rifat N. Bali, *Türkiye'de Kitap Koleksiyonları ve Sahafılar*, Libra Kitap, 2013.
- 3 İlber Ortaylı, "Bilgi ve Tevazunun Sonsuzluğu Andreas Tietze", *Hürriyet*, 7 Ekim 2018.